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Số:           /KH-QHKT   Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024  

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt  

và công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến  

của Sở Quy hoạch – Kiến trúc năm 2025 

  

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 29/6/2024 của Ban Tổ chức 

cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt thành phố Hà Nội 

về việc Triển khai Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và công 

tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi 

đua yêu nước thành phố Hà Nội năm 2025. 

Sở Quy hoạch - Kiến trúc xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc thi viết về 

điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân 

rộng điển hình tiên tiến (sau đây viết tắt là Cuộc thi) năm 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của Sở về vị trí, vai trò và hiệu quả thiết thực của 

việc bồi dưỡng, nhân rộng gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua 

yêu nước, xây dựng cơ quan vững mạnh. 

- Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền, xây dựng tiêu chí điển hình 

tiên tiến trong các lĩnh vực và các phong trào thi đua yêu nước của Thành phố; 

kịp thời phát hiện, khen thưởng và đề xuất khen thưởng các gương điển hình 

tiên tiến tiêu biển trong các phong trào thi đua yêu nước.  

- Thông qua công tác phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên 

tiến để tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức tổ chức các phong trào thi đua yêu 

nước, nâng cao chất lượng công tác khen thưởng của Sở. 

2. Yêu cầu 

- Chủ động phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các điển hình tiên tiến 

trong phong trào thi đua của Sở; tạo điều kiện thuận lợi để các điển hình tiên 

tiến, các nhân tố mới phát huy tính sáng tạo, hiệu quả trong thực thi công vụ. 

- Công tác bồi dưỡng, xây dựng điển hình tiên tiến phải được thực hiện 

thường xuyên, liên tục trong đơn vị. Điển hình được công nhận phải thực sự tiêu 

biểu, có sức lan tỏa, tác động tích cực đối với cơ quan. 



- Việc xét chọn, giới thiệu, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến phải 

đảm bảo tính khách quan, trung thực; việc biểu dương, khen thưởng phải đảm 

bảo tính kịp thời, có tác dụng động viên, nêu gương. 

- Cuộc thi được tổ chức thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ở các 

phòng, ban, đơn vị thuộc Sở về công tác phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết, nhân 

rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước của Thành phố và của 

cơ quan Sở Quy hoạch - Kiến trúc. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CUỘC THI 

1. Đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian và cơ cấu giải thưởng Cuộc 

thi năm 2025 cụ thể theo Thể lệ gửi kèm theo Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 

29/6/2024 của Ban Tổ chức cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt 

việc tốt thành phố Hà Nội về việc triển khai Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, 

người tốt, việc tốt và công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên 

tiến trong phong trào thi đua yêu nước thành phố Hà Nội năm 2025. 

 2. Thời gian tổ chức Cuộc thi: từ ngày 15/4/2024 đến hết ngày 31/3/2025. 

 3. Tổng kết, trao giải Cuộc thi và khen thưởng vào tháng 6/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi; 

tổ chức, tuyên truyền, phát động rộng rãi Cuộc thi trong cơ quan và các đơn vị 

trực thuộc, trong cán bộ, công chức viên chức và người lao động. 

2. Giao Bộ phận Thi đua - Khen thưởng phối hợp Bộ phận Công nghệ 

thông tin đăng tải trên hệ thống thông tin của Sở (website, cổng giao tiếp điện 

tử) để phổ biến rộng rãi về cuộc thi. 

3. Giao Đoàn thanh niên Sở Quy hoạch - Kiến trúc phổ biến tới các đoàn 

viên; chịu trách nhiệm tìm kiếm, giới thiệu các gương điển hình tiên tiến, 

“Người tốt việc tốt” tại các phòng, đơn vị thuộc Sở và định kỳ gửi bài viết về 

Ban Tổ chức cuộc thi theo quy định: 

- Về số lượng: Đoàn thanh niên định kỳ gửi tối thiểu 02 bài viết/tháng 

và giới thiệu 01 gương điển hình mới/tháng.  

- Về hình thức tiếp nhận: Gửi trực tiếp về Ban Tổ chức cuộc thi (thông 

qua Văn phòng). 

Trên đây là Kế hoạch triển khai cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người 

tốt, việc tốt và công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến 

năm 2025 của Sở Quy hoạch – Kiến trúc. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị và 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở phối hợp cùng 



Văn phòng, Đoàn thanh niên tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung kế 

hoạch này./. 

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 05/KH-BTC ngày 29/6/2024 của Ban Tổ chức 

cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt thành phố Hà Nội về 

việc triển khai Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt và công tác 

phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua 

yêu nước thành phố Hà Nội năm 2025) 

 
Nơi nhận: 
- Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố (để b/cáo); 

- Sở Xây dựng – Khối trưởng KTĐ 07 (để b/cáo); 

- Giám đốc Sở (để b/cáo);  

- Các đồng chí PGĐ Sở (để biết); 

- Đoàn Thanh niên (để t/hiện); 

- Đảng ủy cơ quan Sở                                          

- Các đoàn thể cơ quan                    (để phối hợp); 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở  

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Nguyên 
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